“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

Requerimento nº 009/2018

           REQUEIRO à Mesa, após as formalidades regimentais e
ouvido o Plenário, a realização do PROJETO FILOSOFIA POLÍTICA,
desenvolvido pelos alunos da 1ª Série A, B e C da E.E. Nelson
Fernandes e alunos da 1ª Série A e B da E.E. Ignez Giaretta Sguerra,
através da coordenação da Professora Thaís Payno Paiva (Filosofia),
Professora Rita Providello Peres (História) e Vereadores, bem como
convidar Prefeito e Vice Prefeita para a realização de apresentação no
dia 12 de setembro de 2.018 as 9 horas no Plenário da Câmara
Municipal.

Justificativa

        Almeja-se dar aos educandos a possibilidade do exercício

da reflexão crítica para pensar o conceito de política, assim como a

importância de se estabelecerem leis e garantir o seu cumprimento.

          Após o debate nas escolas, serão escolhidos um tema por

cada escola que será apresentado na Câmara Municipal promovendo

o debate envolvendo os alunos e as autoridades presentes sobre a

política

            Sala das Sessões Prof. José Gonso, 17 de agosto de 2.018.

Ver. Marcelo Simão